
PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Obec Životice u Nového Jičína 
 

 Stránka 1 

 

 

 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ 

(pro období 2019 až 2028) 

 

 

Obec Životice u Nového Jičína 

 

  



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Obec Životice u Nového Jičína 
 

 Stránka 2 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ 

(dle přílohy č. 18 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. v platném znění – dále také jen „PFO“) 

 

 

1. Vlastník vodovodu a kanalizace 

Obec Životice u Nového Jičína  

se sídlem Životice u Nového Jičína 128, p. 742 72 Mořkov 

IČ: 48804711 

zastoupené / jednající:  Pavel Hasalík, starosta 

 

2. Provozovatel kanalizace 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  

IČ: 45193665 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory,  709  00 Ostrava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

zastoupený / jednající: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel 

  

3. Provozovatel vodovodu  

Obec Životice u Nového Jičína  

se sídlem Životice u Nového Jičína 128, p. 742 72 Mořkov  

IČ: 48804711 

zastoupené / jednající: Pavel Hasalík, starosta 

 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku kanalizací:  

Vlastník vodovodu a kanalizace odpovídá za obnovu majetku vodovodů a kanalizací.  

 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodu a kanalizací 

Tabulka PFO je uvedená v Příloze č. 1 

Seznam IČME – Kanalizace 



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Obec Životice u Nového Jičína 
 

 Stránka 3 

 

8115-797375-48804711-3/1 

Seznam IČME – Vodovod 

8115-797375-48804711-1/1 

5. Komentář k plánu financování obnovy  

Kanalizace 

Vyhodnocení stavu kanalizace bylo provedeno ve spolupráci s provozovatelem. Po projednání 

s provozovatelem pro období 2019 až 2028 není plánována žádná obnova na nové kanalizační síti. 

Další posouzení stavu nové kanalizace bude provedeno před další aktualizací PFO za pět let.  

Určení procenta opotřebení bylo provedeno dle stáří kanalizace a určené životnosti 90 let. Celkové 

výsledné procento opotřebení bylo stanoveno váženým průměrem podle hodnoty v reprodukční 

pořizovací ceně. 

Ze stočného získává vlastník nájemné dle smluvně stanovených hodnot v souladu s dotačními 

pravidly OPŽP, nájemné má rostoucí tendenci. S ohledem na udržení principu jednotné regionální 

ceny nelze ze sociálních důvodů uvažovat o individuálním zvýšení nájemného.  

Veškeré zdroje z nájemného bude vlastník kanalizace účelové kumulovat pro financování budoucí 

obnovy. Vlastník zatím neplánuje pravidelné použití finančních prostředků z vlastních zdrojů, vlastní 

zdroje bude využívat jen při nedostatku zdrojů z nájemného. Další posouzení přiměřenosti finančních 

prostředků pro budoucí obnovu bude provedeno před další aktualizací PFO za pět let.  

Vodovod   

 Vyhodnocení stavu vodovodu bylo provedeno ve spolupráci s provozovatelem. Vodovod byl 

dokončen v roce 2015. Vodovod je provozovaný obcí Životice u Nového Jičína od roku 2017. S 

ohledem na dobu pořízení a použité materiály nevykazuje žádné významné poruchové stavy. 

Ojedinělé závady na některých dílčích prvcích vodovodu (uzavírací armatury, hydranty, vodojem) 

odstraňuje provozovatel. Po projednání s provozovatelem pro období 2019 až 2028 není plánována 

žádná obnova na jednotlivých částech vodovodu. Další posouzení stavu vodovodu bude provedeno 

před další aktualizací PFO za pět let.  

Určení procenta opotřebení bylo provedeno dle celkové zůstatkové hodnoty (při použití roční 

odpisové sazby 1,3 %) podle návrhu provozovatele. Celkové výsledné procento opotřebení bylo 

stanoveno váženým průměrem podle hodnoty vodovodu v reprodukční pořizovací ceně.  

Z vodného nezískává ke dni zpracování PFO vlastník nájemné a ani nezahrnul do ceny vodného 

finanční prostředky nutné na obnovu vodovodu. Finanční prostředky nutné na obnovu vodovodu 

budou v současnosti účelové kumulovány z vlastních zdrojů pro financování budoucí obnovy. Pokud 

bude provedena změna provozovatele vodovodu na základě koncesního řízení, bude v rámci tohoto 

řízení požadováno stanoven minimálního pachtovaného, potom bude vhodné aktualizovat PFO z 

hlediska zdrojů z pachtovaného („nájemného“) od budoucího provozovatele z vodného /doplnění 

údajů o tvorbě finančních zdrojů z vodného v části PFO - „Vodovody“/.    



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACÍ (pro období 2019 až 2028) Obec Životice u Nového Jičína 
 

 Stránka 4 

 

S ohledem na udržení principu jednotné regionální ceny nelze ze sociálních důvodů uvažovat o 

individuálním (libovolném) určení hodnoty nájemného v rámci provozování vodovodu obcí Životice u 

Nového Jičína.   

Veškeré budoucí zdroje z pachtovaného bude vlastník vodovodu účelové kumulovat pro financování 

budoucí obnovy.   

Další posouzení přiměřenosti finančních prostředků pro budoucí obnovu vodovodů bude provedeno 

před další aktualizací PFO za pět let.   

6. Doklady k realizaci plánu financování obnovy  

Tabulka realizace PFO je uvedená v Příloze č. 2 k PFO 

7. Doklad o schválení plánu financování obnovy  

Výpis z usnesení zastupitelstva je uveden v Příloze č. 4 k PFO 

8. Číslo jednací a datum schválení: 

Plán financování obnovy byl schválen zastupitelstvem obce Životice u Nového Jičína dne 13.5.2020 

číslo usnesení 6.8. 

9. Přílohy 

Příloha č. 1 – Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací  

Příloha č. 2 – Tabulka realizace obnovy vodovodů a kanalizací 

Příloha č. 3 – Tabulka opotřebení majetku vodovodu a kanalizace 

9. Podpis vlastníka 

 

 

V Životicích u Nového Jičína dne   

 


